

Uudenmaan liiton kuntavaalitavoitteiden hyväksyminen

Maakuntahallitus 16.12.2024

555/00.01.02.00/2024

Tiivistelmä

Uudellamaalla on keskeinen merkitys koko Suomen kehityksen kannalta. Siksi vuoden 2025 kuntavaalien alla on perusteltua linjata Uudenmaan yhteisiä tavoitteita seuraavalle vaalikaudelle. Uudenmaan liitossa valmistellut kuntavaalitavoitteet kattavat keskeisiä teemoja maankäytön, liikenteen, elinvoiman ja kiertotalouden osalta.

Selostus

Kunnat ovat avainasemassa Suomen elinvoiman ja kasvun mahdollistamisessa. Lähes kahden miljoonan asukkaan Uusimaa on Suomen merkittävin väestökeskittymä, työpaikka- ja talousalue sekä logistinen keskus. Suuri osa kansallisista haasteista ratkaistaan Uudellamaalla - joko alueen sisäisesti tai yhteistyössä valtion kanssa. Tässä tarvitaan yhä tiiviimpää ja laajempaa yhteistyötä ja yhteisiä tavoitteita.

Vuoden 2025 kuntavaalien lähestyessä on tarpeellista koota Uudenmaan liiton keskeisiä tavoitteita vaaleihin liittyen. Vastaavaa vaalitavoitteiden julkistamista ei aiemmin ole Uudenmaan liiton toimesta tehty. Kuntavaaleissa valitaan välillisesti myös lukuisien kuntayhtymien päätöksentekijät, mutta vaalien alla käytävässä julkisessa keskustelussa niitä ei käytännössä useinkaan huomioida. Koska Uudenmaan liiton tehtäviin kuuluu maakunnan edunvalvonta, on siksi perusteltua esitellä tavoitteita, jotka ovat yhteisiä koko maakunnalle.

Uudenmaan liiton johtoryhmä on päättänyt kuntavaalitavoitteiden laatimisesta, ja asiaa varten on nimetty työryhmä. Tavoitteet on koottu Uudenmaan liiton asiantuntijoiden laajana yhteistyönä. Tässä työssä on hyödynnetty myös kuluvan syksyn aikana toteutetun kuntakierroksen tuloksia. Kuntavaalitavoitteet käsiteltiin maakuntahallituksen iltakoulussa 25.10.2024 ja lisäksi Uudenmaan elinkeinojohtajien kokouksessa on käyty asiasta keskustelu.

Kuntavaalitavoitteissa on kolme pääteemaa:

- Kuntien maapolitiikka ja liikenne kehityksen mahdollistajina
- Uutta vetovoimaa Uudellemaalle
- Kiertotalous elinvoimaa ja ilmastotavoitteita tukemassa

Ehdotus kuntavaalitavoitteiksi on esityslistan liitteenä.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää hyväksyä Uudenmaan liiton kuntavaalitavoitteet.

Esittelijä:

maakuntajohtaja Tuija Telén

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Outi Ervasti, Johanna Juselius, Janne Tamminen